

FÖRBUNDSSTYRELSENS YTTRANDE ÖVER MOTION K24

från Falkenbergssortens Ryttarförening, Skedala Ridklubb, Susedalens Kör- och Ridklubb, Torstorps Hästsportklubb, Braås Ponny- och Ridklubb, Gamleby Ridklubb, Grönskogs Sportryttarklubb, Hultfredsbygdens Ridklubb, Lenhovda Hästsportklubb, Ljungby Ridklubb, Norrvidinge Ryttarsällskap, Ostkustens Dressyryttare, Ridklubben Udden, Västerviks sortens Ryttarförening och Ölands Ryttarförening angående större del av intäkter vid tävlingsarrangemang.

Motionärerna yrkar;

- att återinföra minst tre starter för att räknas som klass, i stället för två.
- att återinföra halvering av premier vid få deltagare i klasserna.
- att införa fem startande per placering: 1-5 startande en placerad, 6-10 startande två placerade och så vidare.
- att se över kraven på överdomare på 1*- och 2*-tävlingar för att hitta billigare lösningar utan att kompromissa med hästvälfärden.
- att reglera prissättning för banbyggnad.
- att sänka priser för licenser på häst och ryttare.
- att utarbeta ett billigare alternativ till Equipe för tävlingar med färre starter.

Motionärerna tar upp att antalet starter på tävling sjunker och har gjort så under flera år. Numera är det svårt att få ihop klasser där fler än tio deltar och inte sällan är det endast två-tre starter, vilket gör att ekonomin inte går ihop med premier som ska utbetalas och funktionärer som ska betalas. Föreningarna är ålagda att arrangera tävlingar – eller vara medarrangörer – minst en gång per år för att vara berättigade att ställa ut licens.

Att arrangera tävling är förenat med kostnader i form av granskning av propositioner, avgift för överdomare, dressyrdomare/hoppdomare, banbyggare vid hoppning, veterinär vid hoppning. Avgifter för TDB och Equipe, avgifter till distrikten per start, premier, hederspriser mm. Minimiantalet per klass har minskat från 3 till 2 och premier kan inte längre halveras vid få deltagare.

En större del av den ekonomiska kakan måste tillfalla de som arrangerar tävlingar. Ridsporten måste få föreningar att vilja arrangera och få lönsamhet i aktiviteterna för att säkra att ridsporten utvecklas och bredden finns kvar. Intäkter från tävlingsverksamheten är en väsentlig del av föreningarnas ekonomi och nödvändiga för underhåll av anläggningar, att finansiera verksamhet för medlemmar och, i många fall, som bidrag till en klubbdriven ridskoleverksamhet. Genom att en större del av intäkterna går till arrangerande klubb kan tävlingskostnaderna hållas nere, vilket även stimulerar till ökat tävlande.

Förbundsstyrelsen (FS) delar motionärernas oro över utvecklingen av antalet starter och därmed bland annat ekonomin för medlemsföreningarna.

Emellertid är de sex första att-satserna i motionen TR-frågor. TR beslutas enligt gällande arbetsordning vartannat år av Tävlingssektionen (TS). Att på en förbundsstämma besluta om TR-ändringar innebär att de beslutade ändringarna

aldrig går att ändra med mindre än att ett nytt beslut vid en förbundsstämma fattas. FS uppmanar TS att beakta motionärernas yrkanden inför kommande TR.

Vad gäller den sjunde att-satsen gäller den det privata bolaget Equipe. Det finns inga krav från SvRF på arrangörer att använda den servicen. Det är ett frivilligt val för arrangörerna. FS ser inte att en utredning skulle kunna utmynna i ett billigare och effektivare alternativ.

Förbundsstyrelsen föreslår

att förbundsstämman beslutar att motionen anses besvarad med vad som anförs i förbundsstyrelsens yttrande.